

Częstochowa , dnia 08.08.2011 r.

W.Sz.S.DDZ-2411/ P-8/ 053 / 2018 / 11

*Szanowni Państwo !*

## **Wyjaśnienia 1**

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego powyżej wartości 193 000 euro, na dostawę odczynników do badań biochemicznych wraz z dzierżawą analizatora biochemicznego ; odczynników do badań z zakresu hemostazy wraz z dzierżawą analizatorów ; wirówek laboratoryjnych ; drobnego sprzętu laboratoryjnego ; odczynników i materiałów eksploatacyjnych do diagnostyki immunohistochemicznej wraz z dzierżawą analizatora**

W związku z w/w postępowaniem udzielam odpowiedzi na pytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**1) Dotyczy Część 1, pkt. 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora biochemicznego wykorzystującego pośrednią metodę pomiaru ISE z użyciem pojedynczych elektrod jonoselektywnych?

Wymóg zaoferowania analizatora biochemicznego z wbudowanym zintegrowanym bezobsługowym modułem ISE (technologia sensorowa) pozwalającym na jednoczesne oznaczanie sodu, potasu i chloru metodą bezpośrednią jednoznacznie z góry wskazuje na jednego producenta jakim jest firma Abbott Laboratories. Zastosowanie tego typu technologii jednocześnie nie zwalnia Zamawiającego z braku konieczności wymiany zintegrowanego chipa. Biorąc pod uwagę ilość wyspecyfikowanych badań wykonywanych na przystawce ISE Zamawiający będzie musiał czterokrotnie wymienić moduł ISE, co w przypadku zastosowania pojedynczych elektrod daje taki sam wynik.

**Odpowiedź :Zamawiający nie wyraża zgody.**

**2) Dotyczy Część 1, pkt. 12**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora biochemicznego wyposażonego w 88 kwarcowe kuwety?

**Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.**

**3) Dotyczy Część 1, pkt. 16**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, w którym wystąpienie pęcherzyków powietrza w próbce możliwe jest do zidentyfikowania w monitorze reakcji, a błąd sygnalizowany jest alarmem dotyczącym próbki w której wystąpił?

**Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.**

**4) Dotyczy Część 1, pkt. 20**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawów odczynnikowych o liniowości: ALAT do 500 U/L, ASPAT do 1000 U/L, ALP do 1500 U/L, CK do 2000 U/L, AMYLAZA do 2000 U/L w surowicy do 4800 w moczu, GGTP do 1200 U/L ?

Oferowany analizator zgodnie z pkt. 14 parametrów granicznych ma możliwość automatycznego rozcieńczania próbek, których wyniki przekraczają zakresy liniowości.

Wymóg zastosowania technologii rozszerzonej liniowości bez konieczności wykonywania rozcieńczeń arbitralnie wskazuje na jednego wykonawcę jakim jest firma Abbott Laboratories. W ogólnie dostępnych na rynku testach rozszerzony zakres pomiarowy uzyskuje się poprzez zalecany współczynnik rozcieńczenia.

W praktyce laboratoryjnej, szczególnie w szpitalu często występują próbki o wartościach przekraczających liniowości reakcji niż opisane powyżej, wymagające wykonania rozcieńczenia. Dlatego ważniejszym parametrem granicznym od technologii rozszerzonej liniowości jest wymóg możliwości automatycznego rozcieńczania.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zestawów odczynnikowych o liniowości : dla ALT do 500 U/L ASPAT do 1000 U/L; dla pozostałych zestawów odczynnikowych - zgodnie z SIWZ.**

5) **Dotyczy Część 1, pkt. 27**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu pozwalającego automatycznie ocenić jakość próbki w zakresie lipemii, hemolizy, ikteryeczności w ludzkiej surowicy krwi i osoczu poprzez zapipetowanie dodatkowej próbki krwi z wykorzystaniem odczynnika zdefiniowanego i zwalidowanego przez użytkownika lub odczynnika zweryfikowanego i dedykowanego przez producenta.

Koszt zakupu odczynnika zostanie uwzględniony w ofercie.

Wymóg zaoferowania analizatora biochemicznego posiadającego możliwość automatycznej oceny jakości próbki w zakresie lipemii, hemolizy, ikteryeczności bez konieczności zakupu dodatkowego odczynnika oraz bez konieczności pobierania przez aparat dodatkowej próbki krwi jednoznacznie, **po raz kolejny** wskazuje na jednego producenta jakim jest firmę Abbott Laboratories. Tylko firma Abbott w analizatorze Architect c4000 posiada technologię statusowania próbki w zakresie hemolizy, ikteryeczności i lipemii bez użycia dodatkowego odczynnika.

**Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie systemu pozwalającego automatycznie ocenić jakość próbki w zakresie lipemii, hemolizy, ikeryeczności, ale bez konieczności zakupu dodatkowego odczynnika.**

**UWAGA!**

**Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w Załączniku nr 1 część 1 pozycja 27, nastąpił błąd w oszacowaniu liczby badań w przypadku LDH/24 miesiące. Powinno być 1500 oznaczeń na 24 miesiące. Za omyłkę przepraszamy.**

6) **Dotyczy części 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na analizator główny i pomocniczy z różnymi materiałami zużywalnymi (niektóre płyny obsługowe i kuwety)?

**Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ofertę na analizator główny i pomocniczy z tymi samymi płynami obsługowymi i różnymi kuwetami ?

**Odpowiedź : Zgodnie z siwz.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na analizator mający system operacyjny umożliwiający pracę wielozadaniową typu Windows – podczas wykonywania serii pomiarów można równolegle przygotowywać listę roboczą , czy też przeglądać i wykonywać wydruki z bazy danych lecz nie można jednocześnie wykonywać kalibracji danego parametru? Pragniemy zaznaczyć, że ze względu na długie serie odczynnikowe , jakie jesteśmy w stanie dostarczyć, kalibracja danego parametru to maks.1-2 razy w ciągu roku.

**Odpowiedź : Zamawiający wyrażą zgodę.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na analizator posiadający zautomatyzowany odczyt bar kodowy dla próbek badanych lecz nie dla odczynników?

**Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.**

Czy Zamawiający wymaga pracy analizatora w trybie START w każdej pozycji próbkowej?

**Odpowiedź : Zamawiający nie wymaga.**

Czy Zamawiający ze względu na małą ilość planowanych badań w przypadku parametru „anty Xa” rezygnuje z wymogu dostosowania ilości opakowań odczynnikowych od daty ważności odczynnika po otwarciu, ewentualnie poda harmonogram częstotliwości wykonywania tych badań?( w przeciwnym razie oferta zawierać będzie nadmiar odczynników , których Zamawiający prawdopodobnie nie wykorzysta).

**Odpowiedź :Tak , Zamawiający w przypadku parametru „anty Xa” rezygnuje z wymogu dostosowania ilości opakowań odczynnika do daty ważności odczynnika po otwarciu.**

7) **Dotyczy części 2**

Czy Zamawiający dopuści odczynnik do oznaczania aktywności anty-faktor Xa w postaci liofilizatu wymagający do rekonstrukcji wody destylowanej?

**Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zapewnienia możliwości, co najmniej dwóch kolejnych dostaw tego samego odczynnika o tym samym numerze serii w przypadku skalkulowania oferty w sposób zapewniający odpowiednią ilość odczynników i kalibratorów uwzględniający konieczność kalibracji dla każdej nowej serii odczynników?

**Odpowiedź : Zgodnie z siwz.**

8) **Pytania dotyczące treści SIWZ:**

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną. (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06)

**Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.**

9) **Pytania dotyczące projektu umowy:**

**Dotyczy §4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 3 sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

**Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.**

**Dotyczy §4 ust. 1**

Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, iż w świetle prawa, (Ustawa o dyscyplinie finansów publicznych, Kodeks Cywilny), czynność prawną, jaką jest składanie zamówień, może dokonywać jedynie Kierownik Jednostki, a zatem bez wskazania w umowie i upoważnienia osoby, która w Jego imieniu będzie składać zamówienie, zamówień telefonicznych może dokonać jedynie Kierownik Jednostki? Ponadto składanie zamówień drogą telefoniczną działa na niekorzyść obu Stron, ponieważ powoduje niepotrzebne nieporozumienia. Pamiętajmy również, iż Ustawa Prawo zamówień publicznych nie dopuszcza formy porozumiewania się telefonicznego, zatem również korespondencja dotycząca umów przetargowych powinna odbywać się drogą pisemną. Wobec powyższego Zamawiający powinien wykreślić, że wzoru umowy, iż składanie zamówień będzie następować drogą telefoniczną.

**Odpowiedź : Zgodnie z siwz.**

**Dotyczy §4 ust. 10 1), 2), 3)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z „dwóch dni roboczych” na „5 dni roboczych”?

Prośbę swoją motywujemy tym, że Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne.

**Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.**

**Dotyczy §6 ust. 4**

Prosimy o zmianę zapisu z: „otrzymania przez Zamawiającego faktury VAT” na zapis brzmiący następująco: „wystawienia faktury VAT Zamawiającemu”

Prośbę motywujemy faktem, iż zmiana tego zapisu umożliwi Wykonawcy precyzyjne określenie faktycznego terminu dostawy.

Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody, prosimy o wskazanie osoby odpowiedzialnej do odbioru dostawy, która to osoba będzie potwierdzała odbiór towaru i faktury VAT.

**Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Osoba odpowiedzialna do odbioru towaru i faktury – Magazynier Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. NMP.**

**Dotyczy §8**

Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości zmiany zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”

**Odpowiedź : Zgodnie z siwz.**

**Dotyczy §9 ust. 2 1)**

Czy zamiast: „i ust. 9 pkt. 1), 2), 3)” nie powinno być „i ust. 10 pkt. 1), 2), 3)”?

**Odpowiedź : Z §9 ust. 2.pkt. 1) wykreśla się zapis o treści „i ust. 9 pkt. 1), 2), 3)”.**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z: „5%” na zapis: „1%”?

**Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Dotyczy §9 ust. 2 2)**

Czy Zamawiający dopuści wprowadzenie zapisu: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego w wysokości 10% wartości przedmiotu umowy”? Proponowany zapis wprowadziłby cywilistyczną zasadę równości stron stosunku prawnego, stosunku zachwianego w momencie braku wnioskowanego zapisu.

**Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.**

**Dotyczy §10**

Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że:

1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem,
2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności,
3. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy.

**Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.**

**10) Pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia:****Cześć 4 pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści pipety pakowane po 250 szt.?

**Odpowiedź : Tak.**

#### **Cześć 4 pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści smoczki gumowe pakowane po 10 szt.?

**Odpowiedź : Tak.**

#### **Cześć 5 pozycja 1**

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania płyt 5x8 celek (po 8 w rzędzie, czyli płyt na 40 testów)?

**Odpowiedź : Tak.**

Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający zwiększy ilość zamawianych płyt do 300 szt., czyli 3 pełnych opakowań?

**Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na zwiększenie ilości do 300 sztuk.**

#### **11) Dotyczy przedmiotu zamówienia dla części 3**

Czy Zamawiający dopuszcza wirówkę o obrotach w zakresie 500-4000 obr/min i przyśpieszeniu 2200 xg?

**Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.**

Czy Zamawiający dopuści wirówkę z wyświetlaczem LED charakteryzującym się lepszym kontrastem i jasnością w porównaniu z wyświetlaczem LCD?

**Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.**

#### **12) Dotyczy Załącznika nr 2 pkt.4 oraz Załącznika nr 7 §4, pkt.1**

Zwracamy się z prośbą o zmianę terminów dostaw z 5 dni na 14 dni roboczych

**Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza zmianę terminu dostawy do 14 dni.**

#### **13) Dotyczy Załącznika nr 1 , część 9 , punkt I**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania zamiast przeciwciała MIB-1 równoważne przeciwciała Ki-67(30-9) ?

**Odpowiedź : Tak.**

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu „(multimerowe i polimerowe)” na „(multimerowe lub polimerowe)”.Stosowanie do rutynowej diagnostyki histopatologicznej zestawów detekcyjnych opartych na różnych technologiach powoduje różnice w oznaczenia i brak spójności diagnostyki w laboratorium histopatologicznym,

**Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.**

#### **14) DOTYCZY CZĘŚCI NR 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty ulotek metodycznych na CD? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wyrażenie zgody na załączenie ulotek w osobnym segregatorze, z podaniem ilości stron i podpisem za zgodność z oryginałem wyłącznie na pierwszej stronie (uzasadnienie: średnio każda ulotka zawiera od 10-15 stron).

**Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.**

Prosimy o uściślenie zapisów SIWZ odnośnie załączania lub nie załączania do oferty dokumentów dopuszczających do obrotu i używania oferowanych wyrobów. Obecnie zapisy są sprzeczne, w pkt. 10.3. paragrafu 6 SIWZ Zamawiający wymaga dołączania dokumentów wymaganych przez polskie prawo, następnie w pkt. 10.5 paragrafu 6 SIWZ prosi o oświadczenie, w pkt. 10.6 paragrafu 6 znowu jest mowa o oświadczeniu i w załączniku nr 2 również występuje wyłącznie oświadczenie.

**Odpowiedź : Dla analizatorów ujętych w Załączniku nr 1 część 1,2 i 9 Zamawiający wymaga przedłożenia dokumentów określonych w paragrafie 6 pkt.10 ppkt.3 i 5. Pozostały asortyment zgodnie z siwz.**

Prosimy o podanie jaki termin przydatności do użycia wymaga Zamawiający w odniesieniu do zadania nr 1 (w załączniku nr 2 do SIWZ podano tylko informacje dla części nr 9).

**Odpowiedź : Zgodnie z siwz.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostawa faktury nie była połączona wraz z dostawą towaru?

Uzasadnienie: Oferent nie posiada magazynu oraz nie prowadzi produkcji na terenie Polski. Przedmiot zamówienia transportowany jest z Niemiec, a faktura wysyłana jest do Zamawiającego pocztą poleconą z biura w Warszawie. Do każdorazowej dostawy dołączony jest list przewozowy zawierający szczegółowy wykaz zamówionego asortymentu.

**Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę **na składanie zamówień** raz na 3 miesiące bądź raz na 6 miesięcy ze szczegółowym podaniem ilości i terminów, w których chciałby zamówione przez siebie towary otrzymywać. Dostawa możliwa jest codziennie od poniedziałku do piątku.

**Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.**

Prosimy o wyrażenie zgody na dopisanie w paragrafie 5 projektu umowy dzierżawy (załącznik nr 8 do SIWZ) punktu 1. c o treści: Produkty uszkodzone przez personel z powodu niewłaściwej eksploatacji będą wymieniane na koszt Zamawiającego.

**Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.**

Czy parametry, których ilość oznaczeń na okres 24 miesięcy nie przekracza 1500 będą wykonywane codziennie i czy dla tych oznaczeń Zamawiający także wymaga, aby w ofercie uwzględnić stabilność odczynnika na pokładzie aparatu?

**Odpowiedź : Parametry , których ilość oznaczeń w ciągu 24 miesięcy nie przekracza 1500 będą wykonywane zgodnie z częstotliwością zleceń lekarskich. Zamawiający nie wymaga w stosunku do tych oznaczeń uwzględnienia stabilności odczynnika na pokładzie analizatora.**

**15) Dotyczy części 3 poz.8 – wirówki laboratoryjne**

Prosimy o dopuszczenie wirówki z funkcją „short” włączaną nie w oddzielnym przycisku ale w przycisku start.

**Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.**

p.o. Lekarza Naczelnego  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
w Częstochowie  
dr n. med. Janusz Kapustecki